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5اجتماعی

زهرا خسروی- در حالی که هر روز شاهد اولتیماتوم 
و تاکید مسئولان کشوری و استانی برای کاهش 
قیمت کالاهای ضروری مردم به ویژه شیر، لبنیات، 
مرغ، تخم مرغ و ... هستیم و در این بین بخشنامه 
هایی نیز ابلاغ و مهلت هایی اعلام می شود  اما گویا 
بازار علاقه ای به کاهش قیمت ها ندارد و همچنان 
کفه گرانی این محصولات در برخی اقلام سنگین تر از 
کاهش قیمت هاست و تابلوی قیمت ها، روند صعودی 

را تجربه می کند.

افزایش قیمت روزانه •
به گزارش »خراسان جنوبی«، روز گذشته در حالی 
قیمت هر کیلو گرم گوشت مرغ گرم در یک فروشگاه 
12 هزار و 290 تومان بود که روز یکشنبه قیمت 11 
هزار و 880 تومانی را تجربه کرده بود. فروشنده هر 
چند از دلیل گرانی ابراز بی اطلاعی می کند اما با 
تایید افزایش روزانه قیمت مرغ می گوید: قیمت ها هر 
روز بر اساس فاکتورهای دریافتی توسط کشتارگاه 
اعلام می شود. فروشنده دیگری هم قیمت هر کیلو 
گرم تخم مرغ را در روز گذشته، هشت هزار و 900 
تومان اعلام می کند و با اشاره به افزایش 100 تومانی 
آن نسبت به روز یکشنبه می افزاید: تخم مرغ نسبت 
به هفته گذشته روند کاهش قیمت را در پیش گرفته 
است. وی با اشاره به این که مرغ نیز افزایش قیمت 
400 تومانی را نسبت به روز یکشنبه تجربه کرده 
است، ادامه می دهد: قیمت این محصول سه روز 
قبل 11 هزار و 750 و دو روز گذشته 11 هزار و 880  
تومان بود و امروز )دوشنبه( به 12 هزار و 290 تومان 
افزایش یافته است.یک فروشنده لبنیات نیز قیمت هر 
کیلو گرم شیر فله ای در بازار را دو هزار و  700 تومان 
اعلام و با اشاره به افزایش 200 تومانی آن از دو روز 
گذشته اضافه می کند: وقتی قیمت یک پاکت شیر 
که وزن آن به یک کیلو گرم هم نمی رسد به دو هزار و 
600 تومان افزایش یابد، تکلیف شیر محلی مشخص 
است. وی با اشاره به این که اگر نظارتی هست باید از 
کارخانه های عرضه شیر و لبنیات انجام شود، ادامه 
می دهد: به محض اعلام کاهش قیمت شیر، شاهد 

افزایش قیمت 400 تومانی آن در هر پاکت بودیم.

افزایش پس از اعلام کاهش! •
فروشنده دیگری هم با اشاره به افزایش قیمت شیر 
بعد از اعلام کاهش قیمت آن توسط رسانه ها، ادامه 
می دهد: بعد از این موضوع، شیر و لبنیات دیگر مانند 
ماست بعد از چند روز گران شد. وی به افزایش هزار 
تومانی ماست با وزن یک کیلو و 600 گرم اشاره و 
اضافه می کند: ماست 750 گرمی نیز از سه هزار 
تومان طی هفته گذشته به سه هزار و 700 تومان 

افزایش یافته است. وی جریمه و نظارت ها را چندان 
در کاهش قیمت ها موثر نمی داند چرا که به نظر او 
در صورت جریمه فرد متخلف، در عمل چیزی نصیب 
مردم نمی شود و این موضوع زمانی می تواند در 
معیشت افراد موثر باشد که به طور مثال در یک بازه 
زمانی این فرد ملزم به ارائه محصولات با قیمت کمتر 
شود. فروشنده دیگری هم با اشاره به قیمت دو هزار 
و 400 تومانی هر کیلو گرم شیر محلی، از افزایش 
احتمالی قیمت ها طی چند روز آینده خبر و ادامه 
می دهد: روز گذشته با مراجعه به برخی گاوداری ها 
برای خرید شیر، دامداران از افزایش 200 تومانی آن 
به دلیل بالا رفتن قیمت کنسانتره و نهادهای دامی 

سخن می گفتند.

نبود نظارت •
در این میان شهروندی هم که برای خرید شیر مراجعه 
کرده است، با اشاره به افزایش سرسام آور قیمت ها، 
از نبود نظارت در این زمینه گلایه می کند و می گوید: 
در حالی که مدام مسئولان از کاهش قیمت ها سخن 
می گویند اما شاهد افزایش کالاها به ویژه قیمت 
مرغ هستیم. وی با گلایه از افزایش 500 تومانی 
قیمت مرغ نسبت به روز یکشنبه می افزاید: با توجه 
به صحبت برخی مسئولان و ورود مرغ منجمد تنظیم 
بازار، اما در عمل خبری از کاهش قیمت ها نیست. 
شهروندی هم با تاکید بر این که برخی فقط حرف از 
کاهش قیمت می زنند اما در عمل خبری نیست و هر 
روز شاهد افزایش قیمت برخی محصولات ضروری 
در سبد کالای خانواده ها به ویژه مرغ، تخم مرغ و ... 
هستیم، می گوید: نه تنها نظارتی بر قیمت ها وجود 

ندارد بلکه از ثبات قیمت ها نیز خبری نیست.

رشد ۳ برابری قیمت نهاده ها •
یک پرورش دهنده مرغ هم افزایش قیمت مرغ طی 
چند روز اخیر را تایید می کند و می گوید: چنان چه 
دولت تصمیم به کاهش قیمت مرغ دارد ابتدا باید 
قیمت جوجه، نهاده، هزینه های حمل و نقل و ... را 
کاهش دهد تا این موضوع به پایین آمدن قیمت مرغ 
در بازار منجر شود در غیر این صورت باید پرورش 
دهنده؛ کار را تعطیل کند. »روشندل« با اشاره به 
افزایش حدود سه برابری قیمت نهاده ها، جوجه، 
واکسن، هزینه های حمل و نقل و ... طی سه ماه 
گذشته می افزاید: جوجه هایی که طی این بازه زمانی 
به 20 میلیون تومان برای مرغداری خریداری می 
شد امروز با افزایش چهار برابری به 80 میلیون تومان 
رسیده است. وی قیمت عرضه مرغ زنده در مرغداری 
ها را طی هفته گذشته هشت هزار و 300 تا 400 

تومان اعلام و با اشاره به افزایش 300 تومانی آن طی 
روز گذشته اضافه می کند: قیمت ها روند صعودی را 
طی می کند و تمایلی به کاهش نشان نمی دهد.یک 
توزیع کننده عمده لبنیات هم از کاهش نرخ برخی 
محصولات لبنی مانند پنیر خبر و ادامه می دهد: 
هنوز کاهش قیمت لبنیات آن طور که درباره آن مهلت 
زمانی مشخص شد، اجرایی نشده است. »حاجی 
آبادی« افزایش قیمت شیر را مرتبط با سرمای هوا و 
افزایش تقاضا برای خرید می داند و می افزاید: شیر 
خام محلی توسط دامداران به ازای هر کیلو گرم بیش 

از دو هزار تومان عرضه می شود.

کاهش قیمت در راه است •
مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی با اشاره 
به توزیع مرغ منجمد از 26 آذر ماه در نمایشگاه یلدا 
می گوید: هر چند خارج از نمایشگاه ها هنوز توزیعی 
انجام نشده است اما روند توزیع تا متعادل شدن 
قیمت ها ادامه دارد. »بیجاری« افزایش قیمت مرغ در 
استان را تابع کشور می داند و بالا رفتن قیمت جوجه، 
مشکلات حمل نهاده ها و ... را از دلایل افزایش 
قیمت تمام شده مرغ برای پرورش دهنده اعلام و 
اضافه می کند: از دیگر دلایل گرانی مرغ در بازار 
کاهش جوجه ریزی تولید کننده ها به دلیل نگرانی از 
تامین نهاده هاست. وی هر چند آماری از میزان توزیع 
گوشت منجمد ارائه نمی دهد اما با اشاره به موجودی 
کافی آن اطمینان می دهد به طور قطع طی روزهای 
آینده شاهد کاهش قیمت آن در بازار خواهیم بود هر 

چند نمی توان زمان دقیقی در این زمینه اعلام کرد.

کاهش خرید مردم •
رئیس اتحادیه فراورده های گوشتی بیرجند هم 
افزایش قیمت روزانه مرغ را به دلیل گرانی نهاده ها 
مانند ذرت، دان، کاهش جوجه ریزی و ... می داند 
که سبب کمبود آن در بازار شده است و می گوید: 
افزایش قیمت ها سبب کاهش خرید مردم و استقبال 
کم از خرید در بازار و گلایه فروشنده ها نیز شده 
است. »زجاجی« درباره ورود مرغ منجمد تنظیم 
بازار می افزاید: اگر چه هنوز شاهد توزیع آن در بازار 
بیرجند به جز نمایشگاه ویژه یلدا نبوده ایم اما در 
صورتی که به اندازه کافی به بازار تزریق شود و روند 
توزیع به طور مداوم و ادامه دار باشد شاهد ثبات قیمت 
ها خواهیم بود، هر چند مرغ منجمد نیز با قیمت بالا و 
هر کیلو گرم هشت هزار و 900 تومان عرضه می شود. 
وی از روند نزولی قیمت تخم مرغ در بازار خبر و ادامه 
می دهد: با توجه به ممنوعیت صادرات این محصول 
شاهد کاهش قیمت آن از هر کیلو گرم 11 به 9 هزار 

تومان طی روزهای گذشته بوده ایم.

چشم بسته مسئولان بر تب تند بازار

مرغ و لبنیات؛همچنان روی کفه گرانی

 فروشنده: قیمت مرغ سه روز قبل 
11 هزار و 750 و دو روز گذشته 11 
هزار و 880 بود و روز گذشته به 12 

هزار و 290 تومان رسید
پرورش دهنده مرغ: جوجه هایی که 

طی سه ماه گذشته به 20 میلیون 
تومان برای مرغداری خریداری می 
شد امروز با افزایش چهار برابری به 

80 میلیون تومان رسیده است

خبر

۱۲ مدرسه بیرجند تخریبی است

دارای  و  تخریبی  استان  مرکز  مدرسه   12
ساختمان غیر استاندارد است. رئیس آموزش 
12 مدرسه  از شناسایی  بیرجند  پرورش  و 
تخریبی با ساختمان غیر استاندارد خبر داد 
و به »خراسان جنوبی« گفت: از آموزشگاه 
های تخریبی حسب نیاز و ضرورت در حال 
بهره برداری هستیم در حالی که باید این 
مدارس تخریب و مدارس جدیدساز جایگزین 
آن می شد. »ضیایی« با اشاره به این که در هفت 
شهرک اقماری کمبود کلاس درس و مدرسه به 
شدت احساس می شود، افزود: به 69 کلاس 

در این شهرک ها نیاز است.

سلامتکده

ویتامین D و سنگ کلیه 

زهرا خسروی- مصرف بیش از حد ویتامین 
D می تواند عوارضی مانند رسوب کلسیم در 
بافت های نرم ایجاد کند. مسئول واحد سلامت 
مدارس مرکز بهداشت بیرجند با اشاره به این 
که استفاده از قرص و آمپول ویتامین D با میزان 
بالا و به طور مکرر، می تواند عوارضی مانند 
رسوب کلسیم در بافت های نرم مانند کلیه، 
ریه، قلب و گوش ایجاد کند، گفت: این موضوع 
در کلیه سبب بروز سنگ، در ریه و قلب سبب 
عوارض ریوی و قلبی و در گوش به اختلالات 

شنوایی و کری منجر می شود. به گفته »مصطفوی«، همچنین بروز سردرد، تهوع، استفراغ، ضعف، تشنگی زیاد، 
افزایش حجم ادرار، یبوست، تأخیر در رشد شیرخواران، اختلالات گوارشی و شکنندگی استخوان از دیگر عوارض 

مصرف بیش از حد ویتامین D است.

عطاری

علف شور و رفع خارش

علف شور گیاهی از خانواده اسفناج است که با شرایط 
خشکی و کم آبی تطبیق یافته است. مدیر مجتمع 
تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی استان با 
اشاره به این که در گذشته از این گیاه ماده سود به دست 
می آمد که در شیشه و صابون سازی کاربرد داشت به 
»خراسان جنوبی« گفت: خاکستر علف شور، خارش 
پوست را از بین می برد و مصرف آن برای دفع کرم های 
انگلی مفید است، همچنین برگ آن مدر و اسهال آور 
است. »پویان« با بیان این که در کتب طب گیاهی به نان 

اشنان، شوره، قاقله و حرض از آن یاد می شود، افزود: این گیاه به دلیل بردباری زیاد نسبت به گرما و خشکی در 
مناطق مجاور کویر لوت و زیستگاه های بیابانی استان یافت می شود.

،،


